PAGE

关于开展第八批“博士服务团”成员

选派工作的通知

省委各部委、省级国家机关各委办厅局、各人民团体组织人事部门，有关企业、大专院校、科研院所党委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实《湖北省中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》，鼓励引导优秀中青年人才向边远贫困地区和基层一线流动，服务区域协调发展战略、脱贫攻坚战略、乡村振兴战略，在为基层提供人才智力支持的同时，锻炼培养一批高素质人才队伍，省委人才工作领导小组决定继续实施“博士服务团”服务基层计划，选派第八批“博士服务团”到基层服务锻炼。现就有关选派工作通知如下。

一、选派对象

第八批“博士服务团”选派对象为在大型企业、大专院校、科研院所、医疗卫生机构和省直部门直属事业单位工作的具有博士学位的专业技术人才。

二、人选条件
“博士服务团”成员应是政治素质好，工作能力强，作风过硬，有吃苦和奉献精神、有发展潜力和培养前途、有专业特长和组织管理能力的优秀中青年人才。同时应具备以下条件：

1.获得博士学位；

2.年龄在45周岁以下（确有需要可适当放宽）；

3.身体健康，能适应基层工作和生活。

三、服务锻炼安排
1.岗位安排

第八批“博士服务团”成员主要派往我省秦巴山区、武陵山区、大别山区、幕阜山区4个连片特困地区所属县市和神农架林区，适当向深度贫困地区倾斜。根据“博士服务团”成员本人专业领域和特长，一般安排在县直专业技术部门和县域重点企事业单位相关岗位工作。

2.时间安排

“博士服务团”成员在基层服务锻炼时间为1年。
3.工作待遇

服务锻炼期间只转组织关系，不转行政关系和工资关系，其在派出单位的行政职务安排、专业技术职务评聘、工资福利待遇等不受影响。

“博士服务团”成员公休假和探亲假按照国家有关规定执行。服务锻炼期间，往返服务地和家庭所在地的交通费按有关规定报销，因公出差费用由接收单位负责。服务锻炼期间，省委组织部、团省委按照每人12000元的标准拨付调研工作经费，从省人才工作专项经费中列支，符合条件的“博士服务团”成员可优先入选“湖北省青年英才开发计划”等省级人才工程，获得相关支持；派出单位和接收单位应分别给予每月不低于500元的生活补助。

四、选派程序
1.确定分配计划。省委组织部、团省委根据各地“博士服务团”成员岗位需求情况，综合考虑专业、职责、意向和选派单位的实际情况，提出《湖北省第八批“博士服务团”成员推荐名额分配表》（附件1）。

2.组织推荐人选。派出单位根据名额分配计划和本单位人才培养计划，按专业要求进行人选推荐，经单位党委（党组）研究同意，填写《湖北省第八批“博士服务团”成员推荐表》（附件2）、《湖北省第八批“博士服务团”成员推荐汇总表》（附件3），于2019年2月20日前报团省委组织部。

3.确定选派方案。根据岗位需求和人选推荐情况，省委组织部、团省委研究确定服务锻炼岗位和选派方案，于2019年3月派遣博士到岗工作，由接收单位按照有关规定办理任职手续。

五、工作要求
各单位党委（党组）要高度重视，加强领导，精心组织，认真做好“博士服务团”成员报名及推荐工作。要将“博士服务团”成员选派纳入本地、本单位人才培养计划，按照条件标准，严格把关，优中选优，确保人员选派质量。特别是要注意从重点培养对象、既有较高专业技术水平又担负着一定科研或管理职务的“双肩挑”人才中遴选推荐优秀人才。要加强宣传和引导，营造关心、支持和促进“博士服务团”工作的良好社会氛围，鼓励和带动更多优秀人才到基层服务锻炼、建功立业。

联 系 人：赵德威

联系电话：027-87232532
电子邮箱：hbtswzzb@163.com
通讯地址：武汉市武昌区水果湖东三路5号

附件：1.湖北省第八批“博士服务团”成员推荐名额分配表
          2.湖北省第八批“博士服务团”成员推荐表

          3.湖北省第八批“博士服务团”成员推荐汇总表

中共湖北省委组织部          共青团湖北省委

         2019年1月×日

附件1
湖北省第八批“博士服务团”成员推荐名额分配表

	选派单位
	选派名额及需求方向

	武汉大学
	5名

金融学、产业经济学、城乡规划、旅游管理、机械制造及其自动化、软件工程、材料类（铝合金、无机非金属、氧化铝陶瓷等方向）、药物化学、生物工程等专业

	华中科技大学
	5名

光学工程、计算机信息与管理、软件工程、材料类（铝合金、无机非金属、氧化铝陶瓷等方向）、化学类（有机硅、磷化工、新能源电池、橡胶等方向）、城乡规划、金融学、经济学等专业

	华中师范大学
	5名

材料类（铝合金、无机非金属、氧化铝陶瓷等方向）、城乡规划、乡村治理、市场营销、电子商务、经济学等专业

	武汉理工大学
	5名

城乡规划、电气工程、机械工程、化学类（有机硅、磷化工、新能源电池、橡胶等方向）、光学工程、环境科学与工程（污水处理）等专业

	中国地质大学（武汉）
	5名

珠宝营销、旅游管理、机械类、材料类（铝合金、无机非金属、氧化铝陶瓷等方向）、化学类（有机硅、磷化工、新能源电池、橡胶等方向）、环境科学与工程（污水处理）等专业

	华中农业大学
	6名

茶学、特色产业规划（茶叶、柑橘、药材等）、农业工程、畜牧学、林业工程、农业生物环境与能源工程、农业经济管理、食品科学与工程（魔芋、油料、保健食品研发等方向）、生物工程等专业

	中南财经政法大学
	5名

经济学、金融学、林业经济管理、农业经济管理、旅游管理、项目规划与管理等专业

	中南民族大学
	5名

金融学、经济学、生物工程、计算机、旅游管理、微生物学、企业管理等专业

	湖北大学
	5名

旅游管理、金融学、经济学、机电一体化、食品科学、物流管理与工程等专业

	武汉科技大学
	5名

生物工程、软件工程、工程力学、机械制造及其自动化、材料类（铝合金、无机非金属、氧化铝陶瓷等方向）等相关专业

	湖北工业大学
	5名

生物技术、生物工程、机械制造及其自动化、材料类（铝合金、无机非金属、氧化铝陶瓷等方向）、食品科学与工程（魔芋、油料、保健食品研发等方向）等专业

	武汉工程大学
	4名

机械制造及其自动化、生物工程、高分子材料模具、材料类（铝合金、无机非金属、氧化铝陶瓷等方向）、传感技术应用、电力工程等专业

	武汉纺织大学
	4名

纺织材料与纺织品设计、环境科学与工程（污水处理）、机械工程、高分子材料等专业

	湖北中医药大学
	5名

中药学、药物化学、中医骨伤科、医院信息化管理等专业

	武汉轻工大学
	4名

旅游管理、动物营养与饲料科学、药物化学、机械工程、机械制造及其自动化、食品科学与工程（魔芋、油料、保健食品研发等方向）等相关专业

	武汉体育学院
	2名

体育产业、产业经济学等专业

	湖北经济学院
	4名

城乡规划、产业规划、生物工程、电子商务、金融学、经济学等专业

	湖北第二师范学院
	2名

材料科学与工程、金融学、生物工程等专业

	江汉大学
	4名

金融学、经济学、企业管理、化学类（有机硅、磷化工、新能源电池、橡胶等方向）、管理科学与工程类等专业

	长江大学
	4名

茶学、林学、风景园林、动物学、产业经济学、工商管理、化学类（有机硅、磷化工、新能源电池、橡胶等方向）、机械制造及其自动化等专业

	三峡大学
	4名

旅游管理、电气工程、工程力学、机械制造及其自动化、机械工程、特色农业产业规划等专业

	湖北师范大学
	2名

马克思主义理论、金融学、市场营销管理、生物制药等专业

	湖北民族大学
	3名

应用化学、金融学、经济学、电子商务等专业

	湖北医药学院
	3名

医药化学、微生物学、医院信息化管理、护理学、临床医学等专业

	湖北理工学院
	2名

复合材料学、机械制造及其自动化、计算机、生物工程等专业

	湖北汽车工业学院
	3名

金属材料工程、机械制造及其自动化、机械类（发动机凸轮轴制造）等专业

	湖北科技学院
	2名

计算机、药物分析、生物工程、精细化工、城乡规划等专业

	湖北文理学院
	2名

市场营销、食品加工、建筑规划等专业

	黄冈师范学院
	2名

食品工程、金融学、经济学、机械类等专业

	湖北工程学院
	2名

生物医药、生物工程、金融学、市场营销、精细化工等专业

	荆楚理工学院
	1名

机械类、食品科学、城乡规划等专业

	中南建筑

设计院
	1名

建筑学、建筑与土木工程等专业

	省农业

科学院
	5名

茶学、果树学、中药材种植、农产品加工（甘薯深加工）、微生物饲料等专业

	武汉市农业科学院
	4名

作物栽培、种子科学与工程（水稻遗传育种）、果树学、茶学、蔬菜学等专业

	省交通

运输厅
	2名

交通运输、路桥规划设计等专业

	省农业

农村厅
	4名

茶学、农产品加工、农业特色产业发展等专业

	省自然

资源厅
	2名

城乡规划、林业、风景园林、测绘等专业

	省卫健委（省疾控中心、新华医院、中山医院等）
	4名

医院信息化、妇产科、呼吸内科、心血管内科、皮肤科、儿科、普外科、肿瘤科、微生物检验检测等临床医学专业

	省人民医院
	3名

骨外科、泌尿外科、神经外科、消化内科、心血管内科、肾内科、妇产科、儿科等临床医学专业

	中南医院
	3名

消化内科、重症医学、泌尿外科、妇产科、儿科等临床医学专业

	口腔医院
	1名

口腔临床医学专业

	同济医院
	3名

放射介入科、妇产科、儿科、心血管内科、泌尿外科、耳鼻喉科、肿瘤科、口腔科等临床医学专业

	协和医院
	3名

重症医学、医学影像、内科（感染科、血液科等）、外科等临床医学专业

	省中医院
	3名

中医康复、内科、外科、中西医结合等临床医学专业

	省妇幼

保健院
	3名

妇科、儿科、产科、外科等临床医学专业

	省肿瘤

医院
	2名

肿瘤科、医疗影像、内科、外科等临床医学专业

注：其他有关单位（部门），如有选派意愿的请向省委组织部人才工作处提出申请。

附件2
湖北省第八批“博士服务团”成员推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	正面彩色

登记照

	民族

	籍贯

	参加工

作时间

	政治面貌

	入党时间

	健康

状况

	毕业院校及专业

	学历

学位

	现研究方向

	专业技

术职务

	联系方式

	通信

地址

	工作单位及

现任职务、职级

	学

习

工

作

简

历

	主

要

专

业

成

就

	意向派往市州
	（如有已经联系的意向可填写，最终由省委组织部、团省委，根据工作需要确定挂职单位及职务）

	意向派往单位及职务
	（如有已经联系的意向可填写，最终由省委组织部、团省委，根据工作需要确定挂职单位及职务）

	人员挂职锻炼培养目标

	现

实

表

现

考

核

材

料
	（可另附页）

                                     所在单位（盖章）

年   月   日

	派出

单位

(部门)

组织

人事

部门

意见
	（盖章）

年   月   日

注：“人员挂职锻炼培养目标”栏由人员所在单位组织人事部门负责填写，主要是希望该人员通过挂职锻炼，着重在哪些素质、能力上得到提高。

附件3
湖北省第八批“博士服务团”成员推荐汇总表

（共×名）

填报单位（盖章）：                    联系人及电话：                填写时间：

	姓  名
	性别
	出生

年月
	参加工作时间
	健康状况
	毕业院校及专业
	研究方向
	现工作单位及职务
	意向挂职单位
	联系方式
	备注

PAGE
— 1 —